

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ ۱۶ مارس ۲۰۲۴ ۵ رمضان ۱۴۴۵ شماره ۲۳۲۸ ۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان		
روزنامه سراسری اقتصادی صبح ایران صاحب امتیاز و مدیر مسئول: <b>ناھید طاهر خانی</b>	نشانی دفتر مرکزی: <b>تهران جمالزاده شمالی - نبش زند پلاک ۲۶۰ - واحد ۴</b> تلفن: <b>۶۶۲۹۲۲۷</b> لیتوگرافی و چاپ: <b>ریحان</b> توزیع و امور مشترکین: <b>رسانه گستر کیهان - نشر گستر</b>	نشانی سایت روزنامه: <b>www.akhbaresanat.ir</b> نشانی پست الکترونیک: <b>info@akhbaresanat.ir</b> نشانی روزنامه در فضای مجازی: <b>@akhbaresanatnews</b>
سردبیر: <b>امیر نیکویان</b>		
<b>❖</b> ميثاق اخلاق روزنامه نگاری در سایت روزنامه		

## لزوم جلوگیری از واردات قطعات در جهت رشد خودکفایی در صنعت موتورسیکلت

یک فعال و تولیدکننده قطعات موتورسیکلت با اشاره به امکان تولید قطعات موتورسیکلت به روش مهندسی معکوس عنوان کرد: وزارت صمت باید در جهت حمایت از تولیدکنندگان داخل از واردات قطعاتی که امکان تولید آنها در داخل وجود دارد، جلوگیری کند.مصطفی صفرخانی با تاکید بر لزوم خودکفایی در تولید قطعات موتورسیکلت در کشور اظهار داشت: با توجه به واردات تجهیزات و ماشین آلات تولید موتورسیکلت به کشور و امکان تولید قطعات به روش مهندسی معکوس نیاز است وزارت صمت در جهت حمایت از تولیدکنندگان داخل از واردات قطعاتی که امکان تولید آنها در داخل وجود دارد، جلوگیری کند.وی یادآور شد: اگرچه امکان داخلی سازی همه قطعات به دلیل تنوع موتورسیکلت در کشور وجود ندارد اما با ساخت قطعات موتورسیکلت هایی مانند هوندا ۱۲۵ که از سال ۵۰

### اخبار

#### ادامه تولید پژو پارس تا خرداد ۱۴۰۳

گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه‌ای از فراهم شدن و اخذ مجوز تولید خودروی پژو پارس تا انتهای بهار سال آینده، خبر داد. در پی موضوعات اخیر پیرامون توقف ادامه تولید محصول پژو پارس، ایران خودرو در اطلاعیه‌ای از فراهم شدن امکان تولید این خودرو تا پایان خرداد ماه سال آیند خبر داده و اعلام کرده است که مشتریان این خودرو بر اساس اولویت خود، به نوبت فراخوان شده و خودروی خود را تحویل خواهند گرفت.در اطلاعیه این گروه صنعتی آمده است: بر اساس اطلاعات رسیده به ایران خودرو، امکان تولید خودرو پارس در بهار سال آینده فراهم شده و بر همین اساس، به زودی متقاضیان ثبت‌نام کننده در سامانه یکپارچه براساس اولویت‌های اعلامی این سامانه فراخوان شده و ثبت نام از آنان انجام خواهد شد.بر همین مبنا، با مساعدت به عمل آمده، ایران خودرو قطعات لازم برای تولید این محصول را سفارش گذاری کرده و نسبت به ادامه تولید با تمام ظرفیت ممکن خطوط اقدام خواهد کرد.

#### خودروسازان ژاپنی از چین جاماندند

رسانه‌های ژاپنی گزارش دادند که نisan موتور در حال بررسی مشارکت با هوندا موتور برای توسعه مشترک خودروهای الکتریکی است.خودروسازان ژاپنی در توسعه خودروهای برقی کند بوده‌اند، به ویژه در مقایسه با رقبای چینی مانند بی‌وای‌دی که باعث از دست‌دادن جایگاه آنها در بازار چین شده و آنها را آسیب‌پذیر کرده است.

هوندا و نisan هر دو در حال بررسی کاهش ظرفیت تولید در چین با کاهش فروش هستند، در حالی که بی‌وای‌دی در اوایل ماه جاری اعلام کرد یک سری مدل‌های جدید را معرفی و شبکه نمایندگی‌های خود را در ژاپن گسترش خواهد داد.



تخت جمشید عکس: امیر صادقیان

## کاهش بیش از ۵۰ درصدی ظرفیت تولید در واحدهای قطعه سازی

شکروزاده یادآور شد: در حال حاضر بسیاری از واحدهای قطعه سازی به دلیل مشکلات نقدینگی با نیمی از ظرفیت تولید خود فعالیت می کنند و تولید در برخی از شرکت های قطعه سازی نیز به دلیل عدم تامین سرمایه در گردش کافی متوقف شده است.
تداوم تولید در شرکت های خودروسازی نیز به دلیل تعدد تامین کنندگان است که در صورت عدم تامین قطعه توسط یک پیمانکار، دیگر شرکت پیمانکار نسبت به تامین قطعه برای خودروساز اقدام خواهد کرد.

رئیس هیأت مدیره انجمن قطعه سازان استان خراسان رضوی همچنین در خصوص ورود قطعه سازان به بازار افترمارکت برای جبران بخشی از مشکلات نقدینگی خود اظهار داشت: ممکن است برخی قطعه سازان طبق جریانی که در سالهای گذشته نیز معمول بوده برای تامین نقدینگی به بازار افترمارکت روی بیاورند اما این شامل همه قطعه سازان نیست چراکه همه واحدهای قطعه سازی دارای بازار فروش لوازم یدکی نیستند.
ضمن اینکه سود حاصل از بازار افترمارکت به قدری نیست که بتواند نقدینگی قطعه سازان از محل تامین قطعات خطوط تولید خودروسازی‌ها را جبران کند

موتورسیکلت را به بازار ایران معرفی کرده است.افزایش فضای تولید گروه بهمن از ۳۱۱ به ۸/۴ میلیون متر و ایجاد ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار دستگاه و ایجاداشتغال برای ۷۸۰۰ نفر.نیروی کار.افزایش تیراژتولیدوتنوع‌سیدمحصولات.تنها بخشی از فعالیت‌های گروه بهمن بعد از خصوصی سازی است که‌همه‌این‌ها‌با‌افزایش کیفیت تولیدات وخدمات‌بوده که گروه بهمن در پنج سال اخیربرترین شرکت در ارائه این خدمت در بین خودروسازان کشور بوده‌است.



رئیس هیأت مدیره انجمن قطعه سازان استان خراسان رضوی با اشاره به اینکه پرداخت مطالبات قطعه‌سازان نسبت به سالهای گذشته در وضعیت به مراتب بدتری به سر می‌برد، تصریح کرد: با توجه به وجود مشکلات بی سابقه در صنعت قطعه سازی، قطعه سازان نه تنها در ماه های پایانی سال بلکه با توجه به عدم پرداخت مطالبات در فروردین ماه، در ابتدای سال آینده نیز با بحران بسیار جدی مواجه خواهند شد.

گرایش مدیریت‌سیستم‌وبه‌ره‌وری‌ودانشگاه‌تربیت‌مدرس وتجربه‌فالمقامی‌مدیرعامل‌مگاموتوررانیزدر کارنامه‌خود دارد عضویت در شرکت شتابکار، شرکت کیان خودرو و نصیرمائین بخش دیگری از تجربه‌های مدیرعامل جدید گروه بهمن است.
گروه بهمن با خصوصی سازی توانست جایگاه خوبی در بازار خودروهای داخلی بدست آورد. این شرکت در سال‌های‌اخیر با‌تنوع‌بخشی‌به‌سیدمحصولات خود،جدیدترین خودروهای تجاری،سواری،اتوبوس شهری

محمد محمدی در حکمی، به عنوان مدیرعامل گروه بهمن انتخاب شد.بیوک علیمرادلو که از سال ۱۳۹۹ این مسئولیت را بر عهده داشته جای خود را به محمدی خواهد داد.محمدی سابقه‌مدیرعاملی در شرکت سایکوو معاون ساخت شرکت مهندسی و توسعه و ساخت واکن های مسافری ره‌نورد از شرکت های ایدرو و رئیس هیئت مدیره واکن پارس را نیز در کارنامه خود دارد. وی بیش از ۳۰ سال سابقه در صنعت و تحصیلات مهندسی صنایع با و اوراق گام نیستند.

#### محمد

#### محمدی

#### مدیرعامل

#### گروه بهمن

#### شد

### مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز:

# با سرمایه‌گذاری در خلاقیت و نوآوری، شاهد شکوفایی صنعت پتروشیمی خواهیم بود



ارتقای سطح خدمات در کشور و افزایش رضایت مشتریان کمک کند. پتروشیمی شیراز با کسب رتبه برتر در این جشنواره، به عنوان الگویی برای سایر بنگاه‌های اقتصادی در زمینه مشتری مداری معرفی شد. این شرکت با ادامه این مسیر، می‌تواند به ارتقای سطح خدمات در کشور و افزایش رضایت مشتریان کمک کند.

علاوه بر این، پتروشیمی شیراز با حضور در این جشنواره، نشان داد که به دنبال تعامل با سایر بنگاه‌های اقتصادی و ارتقای سطح خدمات در کشور است. این رویکرد می‌تواند به نفع کل صنعت کشور باشد و به افزایش رضایت مشتریان کمک کند. در پایان، کسب رتبه برتر پتروشیمی شیراز در جشنواره یکصد واحد مشتری مدار، نشان‌دهنده تعهد و تلاش این شرکت در جهت جلب رضایت مشتریان است.

این موفقیت، افتخاری برای صنعت پتروشیمی کشور است و می‌تواند به عنوان الگویی برای سایر بنگاه‌های اقتصادی در نظر گرفته شود.

#### پتروشیمی شیراز صادر کننده برتر استان فارس در سال ۱۴۰۲ شد

شرکت پتروشیمی شیراز در آیین گرامینااست نیست و هفتمین دوره صادرکنندگان نمونه استان فارس که همزمان با روز ملی صادرات به میزبانی اتاق بازرگانی فارس برگزار شد، عنوان صادر کننده برتر در سال ۱۴۰۲ را کسب کرد.

این شرکت بر اساس ارزیابی‌های سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس عنوان صادر کننده برتر را با دریافت تندیس از آن خود کرد.

مهندس احمدرضا حیدرینیا مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز در پی انتخاب این شرکت به عنوان صادر کننده نمونه استان فارس در سال ۱۴۰۲، در پیامی ضمن قدردانی از تلاش‌های کارکنان این شرکت، کسب این عنوان را تبریک گفت.

#### متن پیام مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز به شرح زیر است:

با کمال افتخار به اطلاع می‌رساند که شرکت پتروشیمی شیراز برای چندمین سال متوالی، موفق به کسب عنوان صادر کننده نمونه استان فارس شد.

شرکت پتروشیمی شیراز در زمینه تولید افزایش ظرفیت تولید محصولات فعلی با استفاده از تکنولوژی‌های نوین و بهینه‌سازی فرایندها، تولید محصولات جدید با ارزش افزوده بالا و ارتقای کیفیت محصولات و انطباق آنها با استانداردهای بین‌المللی را در اولویت خود قرار داده است.

در زمینه صادرات نیز این شرکت به دنبال افزایش سهم خود در بازارهای صادراتی فعلی، ورود به بازارهای جدید صادراتی و توسعه و تنوع‌بخشی به سید محصولات صادراتی است.

شرکت پتروشیمی شیراز با اجرای این برنامه‌ها، در مسیر پیشرفت و توسعه گام برداشته و شاهد افزایش تولید، صادرات و سودآوری خواهد بود.

همچنین، این شرکت در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود، برنامه‌های متعددی در زمینه‌های مختلف از جمله حمایت از محیط زیست، توسعه پایدار و کمک به جامع محلی در دستور کار دارد.
اینجانب بار دیگر این دستاورد ارزشمند که ثمره تلاش‌ها و مجاهدت‌های شهروندی کارکنان خدوم و متعهد شرکت پتروشیمی شیراز است، تبریک عرض کرده و از تلاش‌های بی‌وقفه و متعهد همکاران ارزشمندم در شرکت پتروشیمی شیراز صمیمانه قدردانی می‌کنم.

#### تأمین قطعات تا چند سال آینده:

به منظور تضمین تداوم تولید و جلوگیری از وابستگی به خارج از کشور حفظ و صیانت از محیط زیست:

سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیست‌محیطی

کاهش تولید پساب

بازیافت و مدیریت پب صنایع فرآیندی و غیر فرآیندی

دریافت گواهینامه‌های بین‌المللی مدیریت زیست‌محیطی

احداث و نگهداری فضای سبز

برنامه‌های طرح‌های توسعه‌ای:

طرح احداث واحدهای جدید

افزایش ظرفیت تولید محصولات فعلی

تنوع‌بخشی به سید محصولات

#### جمع‌بندی

با وجود چالش‌های موجود، شرکت پتروشیمی شیراز با اتکا به توانمندی‌های خود و برنامه‌های توسعه‌ای در نظر گرفته شده، عملکردی مثبت در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۲ داشته است. پیش‌بینی می‌شود این شرکت در پایان سال ۱۴۰۲ نیز کارنامه درخشانی داشته باشد.

#### پتروشیمی شیراز، پیشگام در جلب رضایت مشتری

در چهارمین جشنواره سراسری یکصد واحد مشتری مدار، پتروشیمی شیراز به عنوان واحد برتر در جلب رضایت مشتری شناخته شد.

شرکت پتروشیمی شیراز در چهارمین جشنواره سراسری یکصد واحد مشتری مدار، پتروشیمی شیراز به عنوان واحد برتر در جلب رضایت مشتری شناخته شد.

پتروشیمی شیراز به عنوان واحد برتر در جلب رضایت مشتری شناخته شد. این جشنواره که با هدف تجلیل از بنگاه‌های تولیدی، بازرگانی و خدماتی کشور برگزار می‌شود، نشان‌دهنده تعهد پتروشیمی شیراز به ارائه خدمات باکیفیت و جلب رضایت مشتریان است. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل جشنواره سراسری یکصد واحد مشتری مدار با حمایت اتاق ایران، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، وزارت نفت، وزارت اطلاعات و فناوری ارتباطات و سندیکای صنعت برق و مخابرات برگزار می‌شود.

این نشان‌دهنده اهمیت موضوع مشتری مداری در سطح ملی و حمایت گسترده از این رویکرد است. در این دوره از جشنواره، پتروشیمی شیراز با ارائه خدمات نوین، بهبود کیفیت محصولات و تعامل سازنده با مشتریان، توانست رتبه برتر را کسب کند. این موفقیت نشان‌دهنده تلاش مستمر این شرکت در جهت جلب رضایت مشتریان و ارائه خدمات باکیفیت است. مهندس حیدرینیا، مدیرعامل پتروشیمی شیراز، در این خصوص گفت: «ما در پتروشیمی شیراز، رضایت مشتری را سرلوحه کار خود قرار داده‌ایم و به طور مداوم در تلاشیم تا با ارائه خدمات نوین و باکیفیت، نیازهای مشتریان را برآورده کنیم.» وی افزود: «کسب رتبه برتر در جشنواره «صد واحد مشتری مداری»، نشان‌دهنده تعهد و تلاش کارکنان پتروشیمی شیراز در جهت جلب رضایت مشتریان است و ما را در ادامه این مسیر معززتر می‌کند.» جشنواره «چهارمین جشنواره سراسری یکصد واحد مشتری مدار» فرصتی برای تبادل تجارب و دانش بین بنگاه‌های مختلف اقتصادی است. این جشنواره همچنین می‌تواند به

#### خودمان بسازیم

وی ادامه داد: این دستگاه در جهت تعبیر سیستم لوپ‌های لرزش، به ما کمک می‌کند.

این مخترع جوان با بیان اینکه نمونه قبلی این دستگاه مکانیکی بوده و ما در طراحی بخش مکانیکی را کامل حذف و بخش دیجیتال و طراحی و ساخت را در خود

مجتمع پتروشیمی شیراز انجام دادیم، عنوان کرد: این دستگاه در سال ۱۴۰۰ به نام پتروشیمی شیراز ثبت شد.

خرم، دیگر نخبه مخترع دستگاه فوق هم گفت: طراحی را خودمان انجام دادیم و موفق به ساخت هم دستگاه اندازه گیری سرعت ماشین‌های دوار وهم دستگاه جرقه زنی شدیم.

به گزارش پتروشیمی شیراز، قرار است اختراعات این جوانان نخبه به تولید ابیوه و در دیگر پتروشیمی‌های کشور استفاده شود.

#### گزارش عملکرد شرکت پتروشیمی شیراز در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۲

#### تولید

شرکت پتروشیمی شیراز طی ده ماهه اول سال ۱۴۰۲ موفق به تولید ۱۲۷۱۰۱۲ تن انواع محصولات گردید که نسبت به دوره مشابه قبل افزایش یک درصدی تولید را داشته است.

#### فروش:

در بخش فروش نیز شرکت با فروش ۷۸ هزار میلیارد ریال انواع محصولات داخلی و ۹۹ هزار میلیارد ریال محصولات صادراتی، جمعا ۱۷۷ هزار میلیارد ریال درآمد عملیاتی کسب نمود.

کسب درآمد عملیاتی مذکور علی‌رغم افت محسوس قیمت های جهانی محصولات بوده است.

#### سودآوری:

بر همین اساس برینمای صورت های مالی حسابرسی نشده منتهی به ۳۰ آذر ۱۴۰۲ حاشیه سود ناخالصی شرکت ۴۹ درصد،حاشیه سود عملیاتی ۴۶ درصد و حاشیه سود خالص ۴۸ درصد تعیین گردیده‌است.

عملکرد مذکور علی‌رغم افزایش هزینه های تولید و عمدتا نرخ تورخ بوده است. مدیریت بهینه در کنترل هزینه ها و موجودی محصولات این نشان دهنده عملکرد بهتر این شرکت نسبت به سایر شرکت های اوپه سال می باشد.

بر همین مبنا شرکت پتروشیمی شیراز در میان شرکت های اوپه ساز عملکرد مطلوبی داشته و پیش بینی می گردد با توجه به تناژ موجودی محصولات و با در نظر گرفتن فروش آن طی دوماهه پایانی سال ۱۴۰۲ بتواند سود سازی مطلوبی جهت سهامداران خود به همراه داشته باشد.

#### «اقدامات مثبت»

تبدیل وضعیت پرسنل شرکت:

در راستای حمایت از نیروی انسانی و افزایش تعهد و انگیزه کارکنان

انجام مسئولیت‌های اجتماعی:

فعالیت‌های چشمگیر در زمینه‌های مختلفی مانند آموزش، بهداشت و درمان، عمران و آبادانی و حمایت از اقلشار آسیب‌پذیر